1

EDITAL Nº 10/2022, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.
DIVULGAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Irmãos

Piccoli, n.º 267, centro, neste ato representado por seu Prefeito, ALDAIR BIASIOLO, no uso de suas atribuições, torna público a listagem FINAL do
PROCESSO SELETIVO dos candidatos com média igual ou superior a QUATRO (4) do presente processo em tela.

AGENTE DE INFORMÁTICA (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M   T.P.O. Total Situação Class.

0140 BRUNA POCERA GASANIGA 4,50 1,20 0,80   6,50 6,50 APROVADO(A) 1º

ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class.

0008 ANA PAULA FLEURY DA SILVA 4,50 2,10 0,35 0,45 7,40 7,40 APROVADO(A) 1º
0092 MAGDOLNA CARLESSO DE LIMA 3,60 1,80 1,05 0,45 6,90 6,90 APROVADO(A) 2º
0029 SIMONE RAQUEL DIAS 3,15 1,80 1,40 0,45 6,80 6,80 APROVADO(A) 3º
0014 DANIELE JACIARA TELLES DA COSTA 3,15 1,20 1,05 0,60 6,00 6,00 APROVADO(A) 4º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCAÇÃO (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class.

0122 ANA LUCIA DOS SANTOS CORDEIRO 2,80 2,75 2,50 0,75 8,80 8,80 APROVADO(A) 1º
0080 PAULA INDIANE FERREIRA 2,80 2,75 2,50 0,50 8,55 8,55 APROVADO(A) 2º
0074 JACELINI BORGES DE OLIVEIRA 2,10 2,75 2,00 0,75 7,60 7,60 APROVADO(A) 3º
0002 EDINARA DA ROSA 2,80 2,20 1,50 0,75 7,25 7,25 APROVADO(A) 4º
0020 MIRIAM TONETTA 2,10 2,75 2,00 0,25 7,10 7,10 APROVADO(A) 5º
0091 SOLANGE APARECIDA ARRUDA SIQUEIRA 2,10 2,20 2,00 0,50 6,80 6,80 APROVADO(A) 6º
0110 ADRIANA BORGES DE OLIVEIRA 2,10 2,20 1,50 0,25 6,05 6,05 APROVADO(A) 7º
0073 LILIANE FERREIRA 2,80 2,20 0,50 0,00 5,50 5,50 APROVADO(A) 8º
0042 MARILDES ARRUDA RIBEIRO 2,10 1,10 1,50 0,50 5,20 5,20 APROVADO(A) 9º

2

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCAÇÃO (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class.

0006 KATIA CASAGRANDE ZANIVAN 2,10 2,20 1,50 0,75 6,55 6,55 APROVADO(A) 1º

MERENDEIRA (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class.

0118 GRACIELI ROBERTA SALVADORI 3,50 2,75 2,50 0,75 9,50 9,50 APROVADO(A) 1º
0116 TERESINHA DA SILVA 3,50 2,20 2,50 0,75 8,95 8,95 APROVADO(A) 2º
0105 MARIA GORETTI CHIESA COMACHIO 3,50 2,75 2,00 0,50 8,75 8,75 APROVADO(A) 3º
0099 DALIANE RISSI 3,50 2,75 2,00 0,50 8,75 8,75 APROVADO(A) 4º
0112 GRASIELE FERREIRA DA SILVA 3,50 2,75 1,50 1,00 8,75 8,75 APROVADO(A) 5º
0021 MARILI DA APARECIDA DA SILVA 2,80 2,75 2,00 0,50 8,05 8,05 APROVADO(A) 6º
0115 IZABEL APARECIDA BAZEN 2,80 1,65 2,50 1,00 7,95 7,95 APROVADO(A) 7º
0107 MARISTELA FERNANDES 3,50 2,20 1,00 0,75 7,45 7,45 APROVADO(A) 8º

MERENDEIRA (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class.

0039 ANA PAULA PIRES DE CAMARGO 3,50 2,75 2,50 0,25 9,00 9,00 APROVADO(A) 1º
0026 LETÍCIA GONÇALVES SCAPINELLI 2,80 2,75 2,00 0,75 8,30 8,30 APROVADO(A) 2º

MOTORISTA II
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. N.P.P Total Situação Class.

0083 ALCEU DA SILVA JUNIOR 2,00 1,60 1,20 0,80 5,60 9,00 7,30 APROVADO(A) 1º

PEDAGOGO
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. N.P.P Total Situação Class.

NÃO HOUVE APROVADOS

3

PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA I - (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0041 DANIELLI POSSERA 3,15 1,80 1,75 0,60 7,30 0,50 7,80 APROVADO(A) 1º
0046 JUCÉLIA DE FÁTIMA DA SILVA 4,05 1,20 1,75 0,15 7,15 0,50 7,65 APROVADO(A) 2º
0102 EDIELI DE SOUZA PIOVESAN 3,60 1,80 1,05 0,45 6,90 0,50 7,40 APROVADO(A) 3º
0065 SIRLEI FISCHER 3,60 1,80 0,70 0,30 6,40 0,50 6,90 APROVADO(A) 4º
0033 SOLANGE DALABRIDA SOTEL 3,60 1,50 0,70 0,45 6,25 0,50 6,75 APROVADO(A) 5º
0067 SOLOY APARECIDA KLEINIBING MANICA 2,70 1,20 1,40 0,75 6,05 0,50 6,55 APROVADO(A) 6º
0053 ELIBIDA CASSIANO POCERA GASANIGA 2,70 2,10 0,70 0,45 5,95 0,50 6,45 APROVADO(A) 7º
0068 BRUNA PATRINI ZARPELON 2,25 1,80 1,05 0,75 5,85 0,50 6,35 APROVADO(A) 8º
0125 MARCIA DISSEGNA 3,60 1,50 0,70 0,45 6,25 0,00 6,25 APROVADO(A) 9º
0057 SABRINA DA SILVA SLONGO 3,15 1,20 0,70 0,60 5,65 0,50 6,15 APROVADO(A) 10º
0144 DAIANE FIORESE 3,15 1,80 0,70 0,45 6,10 0,00 6,10 APROVADO(A) 11º
0037 TICIANY SIMIONATO 3,60 1,50 0,00 0,45 5,55 0,50 6,05 APROVADO(A) 12º
0017 ODAISA MOREIRA SCHIZZI 3,15 1,20 0,70 0,30 5,35 0,50 5,85 APROVADO(A) 13º
0094 JULIANE BALBINOT GASANIGA 2,25 1,80 0,35 0,60 5,00 0,50 5,50 APROVADO(A) 14º
0113 VERONICA FERREIRA DA SILVA 2,70 0,90 1,40 0,45 5,45 0,00 5,45 APROVADO(A) 15º
0103 JUCIMARA ZITTERELL SIMIONATO 2,70 0,60 1,05 0,60 4,95 0,50 5,45 APROVADO(A) 16º
0058 SIMONE ZUCCO DAVILA SLONGO 2,25 1,50 0,70 0,45 4,90 0,50 5,40 APROVADO(A) 17º
0136 BRUNA MARIA MEISTERLIN SPOLTI 2,70 1,50 0,00 0,60 4,80 0,50 5,30 APROVADO(A) 18º
0143 MARILETE DE CASTRO CARVALHO 2,70 1,50 0,70 0,30 5,20 0,00 5,20 APROVADO(A) 19º
0069 MARILENE MACULAN RAISEL 2,70 1,50 0,35 0,60 5,15 0,00 5,15 APROVADO(A) 20º
0066 ROSANGELA DE SOUZA SOARES 1,80 1,80 0,00 0,45 4,05 0,00 4,05 APROVADO(A) 21º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA I - (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0142 ROSELAINE CAMARGO DE OLIVEIRA 3,60 2,10 0,35 0,30 6,35 0,00 6,35 APROVADO(A) 1º
0101 MARIA MELANIA PARIS MORGANTI 2,70 1,50 0,00 0,30 4,50 0,50 5,00 APROVADO(A) 2º

4

PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA II - (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0096 SIRLENE MENEGACE DALAMARIA 3,15 1,80 1,40 0,30 6,65 0,00 6,65 APROVADO(A) 1º
0052 BRUNA BARBOZA MACARIN 2,70 2,40 1,05 0,30 6,45 0,00 6,45 APROVADO(A) 2º
0135 PAMELA ANDRÉIA SANTANA 1,80 1,80 1,75 0,30 5,65 0,50 6,15 APROVADO(A) 3º
0139 SIMONE RAMPON SOUTHIER 2,25 2,10 0,70 0,45 5,50 0,50 6,00 APROVADO(A) 4º
0133 ANDRÉIA BONASSI RAMPON 2,70 1,50 0,70 0,45 5,35 0,00 5,35 APROVADO(A) 5º
0129 CAROLINA PEREIRA FERREIRA MARTINS 3,15 1,50 0,35 0,30 5,30 0,00 5,30 APROVADO(A) 6º
0127 JOZIELE APARECIDA CARNEIRO 2,70 1,50 0,35 0,60 5,15 0,00 5,15 APROVADO(A) 7º
0097 ANA LUCIA ANDRES CAZARIN 1,35 1,80 0,70 0,60 4,45 0,50 4,95 APROVADO(A) 8º
0009 ALINE PATRICIA TITON SUTIR 2,25 1,50 0,00 0,30 4,05 0,50 4,55 APROVADO(A) 9º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA II - (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0044 CÁSSIA MINOSSO GATTI 3,60 2,10 1,40 0,30 7,40 0,50 7,90 APROVADO(A) 1º
0146 LUANA MÉRLIN MARTINS 2,70 1,50 1,40 0,60 6,20 0,00 6,20 APROVADO(A) 2º
0018 DENISE APARECIDA DA COSTA CLOSS 1,80 1,50 0,70 0,45 4,45 0,50 4,95 APROVADO(A) 3º
0047 CARMEN REGINA DE OLIVEIRA 2,25 1,50 0,70 0,15 4,60 0,00 4,60 APROVADO(A) 4º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - EDUC. FISICA (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0064 ANGELICA APARECIDA UBERTI 3,15 1,50 1,05 0,75 6,45 0,50 6,95 APROVADO(A) 1º
0048 WALDEMOR CHIBICHESKI SLONGO 2,70 1,50 1,05 0,45 5,70 0,50 6,20 APROVADO(A) 2º
0050 SAMARA CRISTINA MARINI 2,70 1,80 0,70 0,45 5,65 0,00 5,65 APROVADO(A) 3º
0056 LEOMAR DE OLIVEIRA 1,80 1,50 0,70 0,30 4,30 0,00 4,30 APROVADO(A) 4º
0061 GABRIEL FERNANDO MENEGATT DA IGREJA 1,35 1,50 0,70 0,45 4,00 0,00 4,00 APROVADO(A) 5º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - CIÊNCIAS (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0045 GABRIELA SPOLTI ZORNITTA 4,05 2,40 1,40 0,60 8,45 0,50 8,95 APROVADO(A) 1º

5

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - EDUC. FISICA (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0138 EWERTON SANTANA DE CARVALHO 2,70 1,50 0,70 0,15 5,05 0,50 5,55 APROVADO(A) 1º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - GEOGRAFIA (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0151 DIOCLECIO BOGO 2,70 1,80 1,05 0,30 5,85 0,00 5,85 APROVADO(A) 1º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - GEOGRAFIA (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0098 ITALO LUIZ WOLFF 3,15 1,20 0,70 0,60 5,65 0,00 5,65 APROVADO(A) 1º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - HISTÓRIA (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0063 JESSICA SARTURI THIBES 3,15 1,80 1,05 0,60 6,60 0,50 7,10 APROVADO(A) 1º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - INGLÊS (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0049 GÉSSICA BRESCIANI 2,70 2,40 1,40 0,75 7,25 0,00 7,25 APROVADO(A) 1º

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - MATEMÁTICA (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

NÃO HOUVE APROVADOS

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA III - PORTUGUÊS (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. TÍTULOS Total Situação Class.

0081 ILÁI LAZZAROTTO 1,80 1,80 1,40 0,75 5,75 0,00 5,75 APROVADO(A) 1º

6

PROFISISONAL DE APOIO ESCOLAR (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class.

0085 ISADORA MAYER MENONCIN 2,50 1,60 1,60 0,80 6,50 6,50 APROVADO(A) 1º
0149 MARLY TEREZINHA SCHNEIDER 3,00 0,80 1,20 0,60 5,60 5,60 APROVADO(A) 2º
0137 FRANCIELE ALVES DOS SANTOS SILVA 3,00 1,20 0,40 0,60 5,20 5,20 APROVADO(A) 3º
0132 TÁLIA MONTEIRO SIQUEIRA 3,00 1,20 0,40 0,20 4,80 4,80 APROVADO(A) 4º
0087 ELISA MARIA RISSI FERREIRA 2,50 1,20 0,40 0,60 4,70 4,70 APROVADO(A) 5º
0100 JULIA MACIEL 2,50 1,20 0,40 0,60 4,70 4,70 APROVADO(A) 6º
0079 CARLA CARLESSO COMACHIO 2,50 1,20 0,00 1,00 4,70 4,70 APROVADO(A) 7º
0150 AMANDA ANTUNES FERREIRA 2,00 0,80 1,20 0,60 4,60 4,60 APROVADO(A) 8º
0093 ALINE FISCHER PAULUK 2,00 1,20 0,40 0,60 4,20 4,20 APROVADO(A) 9º
0119 CLARISSE DORBERTO SIMM 2,00 0,80 1,20 0,20 4,20 4,20 APROVADO(A) 10º
0013 ALANA DOS PASSOS 1,50 0,80 1,20 0,60 4,10 4,10 APROVADO(A) 11º

PROFISISONAL DE APOIO ESCOLAR (ZUMMER)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class.

0072 CAROLAINE FRITSCHE KERWAL 1,50 1,60 2,00 1,00 6,10 6,10 APROVADO(A) 1º
0141 LILIANE THOMAZI GONÇALVES 1,50 1,60 0,80 1,00 4,90 4,90 APROVADO(A) 2º
0114 MAISE IRMA POZERA FRITSCHE 2,50 1,20 0,80 0,20 4,70 4,70 APROVADO(A) 3º
0088 JOSIANE GRASSI MASCARELLO 1,00 1,20 1,60 0,60 4,40 4,40 APROVADO(A) 4º
0036 DIRLEI GONCALVES ZICKUHR WALTER 1,50 1,60 0,80 0,40 4,30 4,30 APROVADO(A) 5º
0090 CAMILY ALESSANDRA OLIVEIRA SIMIONATTO 3,00 0,80 0,00 0,40 4,20 4,20 APROVADO(A) 6º
0070 KASSIO MANICA KERWAL 2,00 1,20 0,80 0,20 4,20 4,20 APROVADO(A) 7º

VIGIA (CENTRO)
Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G T.P.O. Total Situação Class.

0076 SEDINEI RODRIGO BATISTA 2,80 2,20 1,50 0,25 6,75 6,75 APROVADO(A) 1º
0089 ENIO RONECI PELENTIR 1,40 2,20 2,00 0,50 6,10 6,10 APROVADO(A) 2º

7

Registra-se e publica-se em.

Joaçaba, SC – 31 de Janeiro de 2023.
APRENDER.COM